АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 мая 2024 года № 275

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.02.2021 № 93

В соответствии с  приказом Агентства  по  обеспечению деятельности
мировых  судей  Сахалинской  области  от  22.02.2022  №  3.15-1/22  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  отчетности  органами  местного
самоуправления  об  осуществлении  государственных  полномочий
Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной  юридической
помощи и об использовании субвенции, предоставленной для осуществления
государственных  полномочий  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической  помощи»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 25.02.2021 № 93 (в редакции от 26.01.2023
№ 33, от 12.07.2023 № 448, от 23.08.2023 № 541, от 03.04.2024 № 196) «Об
утверждении  Порядка  осуществления  администрацией  муниципального
образования  «Городской округ  Ногликский» государственных полномочий
Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной  юридической
помощи»  (далее  -  постановление)  изменения,  изложив  в  новой  редакции
подпункт  2.5  раздела  2  Порядка  осуществления  администрацией
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
государственных полномочий Сахалинской области по оказанию гражданам
бесплатной юридической помощи:

«2.5. Специалисты ежемесячно, в срок не позднее 10-го числа месяца,
следующего  за  отчетным,  представляют  в  агентство  по  обеспечению
деятельности мировых судей Сахалинской области (далее - уполномоченный
орган) отчет об осуществлении государственных полномочий по оказанию
гражданам  бесплатной  юридической  помощи  в  соответствии  с  приказом

consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E47EDC989372BD07F8B5290333F5C35E3EE889AA4D14A1590940939D91CABE2C7B11E3075A72026S4CFF

2

Агентства по обеспечению деятельности мировых судей Сахалинской области
от  22.02.2022  №  3.15-1/22  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
отчетности  органами  местного  самоуправления  об  осуществлении
государственных полномочий Сахалинской области по оказанию гражданам
бесплатной  юридической  помощи  и  об  использовании  субвенции,
предоставленной  для  осуществления  государственных  полномочий  по
оказанию гражданам бесплатной юридической помощи» (далее - приказ от
22.02.2022 № 3.15-1/22).

Отдел бухгалтерского учета и закупок администрации ежемесячно, в
срок не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет
отчет об  использовании  субвенции,  предоставленной  для  осуществления
государственных  полномочий  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической помощи в уполномоченный орган в соответствии с приказом от
22.02.2022 № 3.15-1/22.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E47EDC989372BD07F8B5290333F5C35E3EE889AA4D14A1590940939D91CABE2C7B11E3075A72026S4CFF
consultantplus://offline/ref=EE715E70DD296A23ED2667D57F029D6F3076F56A759F40A12DCA4BF1E34CA40EADAF69C00C81E8E9D34866CA4E5F3EBBEF340A3B91531DD42566894Bh9x6D

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е